РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «27»  февраля  2013 г.     №  34
	О комиссии по разрешению ситуаций, связанных с некорректным начислением платежей за жилищные и коммунальные услуги  гражданам, проживающим на территории Пригородного сельского поселения

Во исполнение поручения, определенного протоколом совещания у заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 02.02.2013 г. № ДК-П9-21пр, с целью обеспечения мер реагирования на обращения граждан, связанные с некорректным начислением платежей за жилищные и коммунальные услуги, администрация Пригородного сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по разрешению ситуаций, связанных с некорректным начислением платежей за жилищные и коммунальные услуги  гражданам, проживающим на территории Пригородного сельского поселения,  согласно приложению  №1;
1.2. Положение о деятельности комиссии по разрешению ситуаций, связанных с некорректным начислением платежей за жилищные и коммунальные услуги  гражданам, проживающим на территории Пригородного сельского поселения,  согласно приложению №2.

2. Обнародовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пригородного сельского поселения Камышанову Г.Н.
Глава  Пригородного

сельского поселения                                                         И.М. Фальков

Приложение № 1
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения
от  27 февраля  № 34
СОСТАВ
комиссии по разрешению ситуаций, связанных с некорректным начислением платежей за жилищные и коммунальные услуги  гражданам, проживающим на территории Пригородного сельского поселения
	Камышанова Г.Н.
	- заместитель главы администрации Пригородного сельского поселения, председатель комиссии;

	Попова О.Ф.
	- ведущий специалист  администрации Пригородного сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Кубышкина А.Н.
	- ведущий специалист отдела экономики и инвестиций администрации Калачеевского муниципального района (по согласованию);

	Варавина Е.П.
	- бухгалтер-оператор МП «Центр жилищных расчетов» (по согласованию);

	Сиволапов Н.И.
	- заместитель председателя Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения;

	Пастухова И.В.
	- контролер Калачеевского ОСП ООО «Газпром межрегионгаз Воронеж» (по согласованию);

	Лебединский А.С.
	- заместитель начальника Калачеевского участка ОАО «Воронежская энергосбытовая компания» (по согласованию);

	Татаринцева Р.Н.

	- главный экономист МП «Районное водоснабжение» (по согласованию);

	Зубкова И.В.
	- контролер МП «Сельводхоз»

Приложение № 2

к постановлению администрации Пригородного сельского поселения

от  27 февраля  № 34

Положение

о деятельности комиссии по разрешению ситуаций, связанных с некорректным начислением платежей за жилищные и коммунальные услуги  гражданам, проживающим на территории Пригородного сельского поселения
1. Положение о деятельности комиссии по разрешению ситуаций, связанных с некорректным начислением платежей за жилищные и коммунальные услуги  гражданам, проживающим на территории Пригородного сельского поселения (далее - Положение), определяет порядок работы комиссии Пригородного сельского поселения по разрешению ситуаций, связанных с некорректным начислением платежей за жилищные и коммунальные услуги гражданам (далее - Комиссия).

2. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с некорректным начислением платежей за жилищные и коммунальные услуги  гражданам, проживающим на территории Пригородного сельского поселения.
3. Комиссия в своей работе руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 г. № 307 (ред. от 27.08.2012 г.) «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», постановление Правительства РФ от 06.05.2011 г. №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и настоящим Положением.

4. Основанием для проведения заседаний Комиссии служит заявление, поступившее от гражданина. Заявление может быть направлено на имя главы администрации Пригородного сельского поселения, либо на имя председателя Комиссии. Заявление должно быть зарегистрировано в течение 3-х дней с момента поступления.
5. Комиссия на основании заявления собственника или пользователя помещения или собственника жилого дома  проводит проверку правильности начисления платежей за жилищные и коммунальные услуги.

6. Для рассмотрения вопроса о некорректном начислении платежей за жилищные и коммунальные услуги заявитель представляет в Комиссию вместе с заявлением следующие документы:

- правоустанавливающие документы на жилое помещение (либо документы-основания пользования жилым помещением);

- квитанции по оплате коммунальных услуг.
По усмотрению заявителя также могут быть представлены заявления, письма, жалобы на некорректное начисление платежей, ранее предоставляемые в другие органы.

7. Комиссия рассматривает поступившее заявление в течение 5 дней с даты регистрации и информирует заявителя о принятом решении в устной форме (при личной беседе с председателем комиссии, посредством телефонной связи), либо письменно по требованию заявителя. В случае необходимости получения дополнительных сведений от ресурсоснабжающих организаций либо организаций, производящих расчеты, срок рассмотрения может быть увеличен, но не более чем на 25 дней. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

8. Комиссия определяет перечень дополнительных документов, необходимых для принятия решения о признании начисленного платежа за жилищные и коммунальные услуги неверным или некорректным.

9. В ходе работы Комиссия вправе производить дополнительные расчеты, а также обязать ресурсоснабжающие организации и МП «Центр жилищных расчетов» подготовить обоснование по вопросу начисления платежа.
10.  По результатам работы Комиссия принимает решение о назначении пересчета платежа отделами ресурсоснабжающих организаций, ответственными за начисление, или МП «Центр жилищных расчетов», либо (в случае правильного начисления) направляет заявителю уведомления о необходимости оплаты ранее начисленной суммы оплаты за жилищные и коммунальные услуги. При необходимости комиссия вправе оказать содействия гражданам в части составления исковых заявлений в суд на безвозмездной основе.
11.  Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в виде заключения. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

12. Заключение передается в МП «Центр жилищных расчетов» и в отделы ресурсоснабжающих организаций, ответственные за начисление коммунальных платежей.
13.  Ежеквартально до 12-го числа, следующего за отчетным периодом,  секретарь Комиссии предоставляет в отдел экономики и инвестиций администрации Калачеевского муниципального района сведения о проводимых заседаниях комиссии.

14. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседания, осуществляет контроль за реализацией принятых Комиссией решений.